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   CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN
PROCES-VERBAL
            Încheiat azi, 25.05.2022, cu ocazia şedinţei ordinare a Consiliului Local  al  Municipiului Vulcan, întrunită în temeiul art. 134 și întocmit conform prevederilor art. 138, alin. (13)  din O.U.G   nr. 57/2019 privind Codul administrativ.Consilierii locali au fost convocați telefonic , invitatia la ședință și materialele au fost transmise în format electronic.

          Ședinţa este legal constituită fiind prezenţi 17 consilieri din cei 19 consilieri în funcție. 
          La şedinţă  participă, primar Merișanu Cristian-Ion,  secretar general  Rogobete Mihaela,   dir.ex.Leonte Luminița, c.j Merișanu Ioana Ecaterina,  și reprezentanți mass-media.
          Dna  secretar general Rogobete Mihaela  face apelul nominal şi fiind prezenţi 17 consilieri din cei 19 consilieri locali în funcție,  şedinţa se poate desfăşura în condiţiile legii.Lipsește dl consilier Tătaru Liviu și dl consilier Petculescu Petre Dan.
          Ca urmare, deschide lucrările şedinţei, menţionând că prin Dispoziţia nr. 385/2022 a fost convocată şedinţa ordinară a Consiliului Local al Municipiului Vulcan. 
         În continuare, dna. secretar Rogobete Mihaela supune atenţiei procesul verbal al şedinţei din data de  10.05.2022 şi întreabă dacă există completări sau obiecţiuni.

          Nefiind completări sau obiecţiuni, dna. secretar supune la vot procesul verbal, acesta fiind votat cu unanimitate de voturi.
         Dna secretar general Rogobete Mihaela dă cuvântul dnei  consilier Alstani Ileana pentru a prelua conducerea şedinţei.
         Dna consilier Alstani Ileana dă cuvântul domnului primar solicită suplimentarea ordinii de zi cu:
-PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea contului anual de execuție al bugetului local al Municipiului Vulcan, al bugetului instituțiilor publice finanțate din venituri proprii și subvenții   
 -PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea execuţiei bugetare  aferentă trim. I  al exerciţiului bugetar 2022.

 -PROIECT DE HOTĂRÂRE  Privind aprobarea proiectului ,,Actualizarea in format digital/GIS a Planului Urbanistic General (P.U.G) și a Regulamentului Local de Urbanism(R.L.U.) ale Municipiului Vulcan” în cadrul PBRR/Componenta C10-Fondul Local și a cheltuielilor aferente acestui proiect.

 - PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind rectificarea bugetului local pe anul 2022

          Supusă la vot, suplimentarea este aprobată cu unanimitate de voturi.     
Domnul primar prezintă ordinea de zi:
1. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea suprafeței de teren inscris in Cartea Funciară 63118, nr. cad. 63118 Vulcan. 
                                                                                    Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
2. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea documentaţiei pentru delegarea gestiunii serviciului pentru gestionarea câinilor fără stăpân în Municipiul Vulcan, prin concesiune

                                                                                    Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan                                                                                   
 3.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea documentaţiei pentru delegarea gestiunii serviciului de salubrizare pentru activităţile de deratizare, dezinsecţie şi dezinfecţie în municipiul Vulcan

                                                                                    Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

4.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea   Regulamentului de funcționare, întreținere și exploatare a imobilului ”Bazin de înot didactic” din municipiul Vulcan
                                                                                       Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

5.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea acordării unui mandat special Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”Sistemul Integrat de Gestionare a Deșeurilor Județul Hunedoara” pentru încheierea unui act adițional la Contractul de delegare a gestiunii serviciului public de salubrizare în zona de colectare 4 Petroșani nr. 1824/04.12.2018

                                                                                      Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
6.PROIECT DE HOTĂRÂRE    privind   actualizarea Devizului  general  aferent  proiectului de investiții:„Înființarea unei creșe în municipiul Vulcan’’

                                                                                      Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan                                                                       7.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  alocarea sumei   de 60.0000 din bugetul local ca sprijin financiar pentru unitățile de cult de pe raza administrativ teritorială a municipiului Vulcan 

                                                                                       Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

 8. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea programului acţiunilor culturale,  ştiinţifice, artistice, sportive şi de agrement  care se vor desfășura în  luna iunie 2022

                                                                                        Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan                                  9. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind analiza stadiului de înscriere a datelor în Registrul agricol al municipiului Vulcan, pentru trimestrul I  al anului 2022
                                                                                          Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

10. PROIECT DE HOTĂRÂRE   privind aprobarea contului anual de execuție al bugetului local al Municipiului Vulcan, al bugetului instituțiilor publice finanțate din venituri proprii și subvenții pe anul 2021.
                                                                                           Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan       

11 PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea execuţiei bugetare  aferentă trim. I  al exerciţiului bugetar 2022.
                                                                                            Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan       

12 PROIECT DE HOTĂRÂRE  Privind aprobarea proiectului ,,Actualizarea in format digital/GIS a Planului Urbanistic General (P.U.G) și a Regulamentului Local de Urbanism(R.L.U.) ale Municipiului Vulcan” în cadrul PBRR/Componenta C10-Fondul Local și a cheltuielilor aferente acestui proiect.
                                                                                           Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan       
13 PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind rectificarea bugetului local pe anul 2022.

                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan       
14.Întrebări, interpelări.
               Supus la vot, proiectul ordinii de zi este aprobat cu unanimitate de voturi.
            Dl consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 1  de pe ordinea de zi.  
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind modificarea suprafeței de teren inscris in Cartea Funciară 63118, nr. cad. 63118 Vulcan. 
            Dna consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil.

            Nefiind discuţii pe fond,  dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

             Dna  consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian , care prezintă punctul nr. 2 de pe ordinea de zi.   

           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea documentaţiei pentru delegarea gestiunii serviciului pentru gestionarea câinilor fără stăpân în Municipiul Vulcan, prin concesiune

            Dna consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil.
            Nefiind discuţii pe fond,  dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .
            Dna consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 3 de pe ordinea de zi.   

            Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea documentaţiei pentru delegarea gestiunii serviciului de salubrizare pentru activităţile de deratizare, dezinsecţie şi dezinfecţie în municipiul Vulcan

          Dna  consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitat
          Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
          Nefiind discuţii pe fond,  dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”. 
             Dl consilierAlstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 4 de pe ordinea de zi.   

            Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea   Regulamentului de funcționare, întreținere și exploatare a imobilului ”Bazin de înot didactic” din municipiul Vulcan

            Dna consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
            Dna consilier Alstani Ileana  invită la discuţii pe fond.
            Dl consilier Marinescu Dan întreabă ce se întamplă cu lucrările adiacente, când se va face parcarea?

            Dl primar spune că încă se mai lucrează acolo, după ce se face recepția, e aduce la starea inițială terenul , si vor fi amenajate parcări de către primărie.
            Nemaifiind discuţii pe fond,  dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”.
              Dl consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 5 de pe ordinea de zi.   

             Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea acordării unui mandat special Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”Sistemul Integrat de Gestionare a Deșeurilor Județul Hunedoara” pentru încheierea unui act adițional la Contractul de delegare a gestiunii serviciului public de salubrizare în zona de colectare 4 Petroșani                               nr. 1824/04.12.2018

            Dna consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dna consilier Alstani Ileana  invită la discuţii pe fond.

            Nefiind discuţii pe fond, dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”.
            Dna consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 6 de pe ordinea de zi.   

           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind   actualizarea Devizului  general  aferent  proiectului de investiții:„Înființarea unei creșe în municipiul Vulcan’’
            Dl consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Nefiind discuţii pe fond,dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”.
          Dl consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 7 de pe ordinea de zi.   

          Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind  alocarea sumei   de 60.0000 din bugetul local ca sprijin financiar pentru unitățile de cult de pe raza administrativ teritorială a municipiului Vulcan 

            Dna consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dna consilier Alstani Ileana  invită la discuţii pe fond.   

            Nefiind discuţii pe fond,  dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”.

            Dna consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 8 de pe ordinea de zi.   

            Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea programului acţiunilor culturale,  ştiinţifice, artistice, sportive şi de agrement  care se vor desfășura în  luna iunie 2022

            Dna consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
            Nefiind discuţii pe fond,  dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, cu amendamentul adoptat , care este aprobat cu 17 voturi „pentru”.

            Dna consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 9 de pe ordinea de zi.   

            Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind analiza stadiului de înscriere a datelor în Registrul agricol al municipiului Vulcan, pentru trimestrul I  al anului 2022.
           Dna consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
           Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
           Nefiind discuţii pe fond,  dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”.
           Dna consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 10 de pe ordinea de zi.   

           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea contului anual de execuție al bugetului local al Municipiului Vulcan, al bugetului instituțiilor publice finanțate din venituri proprii și subvenții pe anul 2021.

           Dna consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
           Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
           Dna consilier Alstani Ileana  invită la discuţii pe fond.

            Nefiind discuţii pe fond, dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”.
            Dna consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar, care prezintă punctul nr. 11 de pe ordinea de zi.   

        Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea execuţiei bugetare  aferentă trim. I  al exerciţiului bugetar 2022.

       Dna consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
       Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

       Dna consilier Alstani Ileana  invită la discuţii pe fond.

       Nefiind discuţii pe fond,   dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”.
           Dl consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 12 de pe ordinea de zi.   

           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  Privind aprobarea proiectului ,,Actualizarea in format digital/GIS a Planului Urbanistic General (P.U.G) și a Regulamentului Local de Urbanism(R.L.U.) ale Municipiului Vulcan” în cadrul PBRR/Componenta C10-Fondul Local și a cheltuielilor aferente acestui proiect.

            Dl consilier Alstani Ileana  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier Alstani Ileana  invită la discuţii pe fond.

            Nefiind discuţii pe fond, dna consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru” . 
            Dl consilier Alstani Ileana  dă cuvântul dlui primar Merișanu Cristian, care prezintă punctul nr. 13 de pe ordinea de zi.   

            Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind  privind rectificarea bugetului local pe anul 2022. Dna dir. ex. Leonte Luminița aduce lămuriri suplimentare.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier Alstani Ileana  invită la discuţii pe fond.

            Nefiind discuţii pe fond,   dl consilier Alstani Ileana  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”.
               14.Întrebări, interpelări.
           În continuare au fost discutate probleme din mun. Vulcan.
           Dl consilier Alstani Ileana   declară închisă şedinţa de consiliu.
                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  SECRETAR GENERAL
                    Consilier  Alstani Ileana                                            Jr. Rogobete Mihaela
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